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KẾ HOẠCH 

Triển khai cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 10/5/2024 của UBND huyện 

Như Thanh về tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính năm 

2024. Để nâng cao chất lượng tuyên truyền cải cách hành chính, đảm bảo mục tiêu, 

nhiệm vụ của Kế hoạch về tuyên truyền CCHC năm 2024 của UBND xã Xuân 

Phúc. Ủy ban Nhân dân xã Xuân Phúc triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực 

tuyến tìm hiểu Cải cách hành chính năm 2024 (gọi tắt là Cuộc thi) với các nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành; của cán 

bộ, công chức, viên chức về công tác cải cách hành chính (CCHC). Xác định 

CCHC là nhiệm vụ đột phá, tập trung đổi mới phương thức chỉ đạo, quản lý, điều 

hành của chính quyền các cấp; phát huy dân chủ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương tạo 

điều kiện thuận lợi cho nhân dân, doanh nghiệp và nhà đầu tư trong các lĩnh vực 

của đời sống xã hội.  

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức và 

Nhân dân về mục tiêu, nhiệm vụ trong Đề án 06 của Chính phủ về triển khai ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.  

2. Yêu cầu  

- Thông qua cuộc thi phát huy tinh thần trách nhiệm trong việc thực hiện 

công tác CCHC và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy 

định hành chính, hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao, xây dựng cơ 

quan ngày càng vững mạnh, góp phần nâng cao chất lượng phục vụ, thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội của xã.  

- Cuộc thi được tổ chức rộng rãi, khách quan với tinh thần nghiêm túc, hiệu 

quả, tiết kiệm và đảm bảo huy động được sự tham gia đông đảo của cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, lực lượng vũ trang và nhân 

dân trên địa bàn xã.  
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- Các cơ quan, đơn vị tích cực triển khai và tham gia cuộc thi đạt kết quả tốt; 

vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội 

viên, học sinh, lực lượng vũ trang và nhân dân hưởng ứng tham gia đầy đủ, tạo nên 

đợt sinh hoạt sâu rộng, bổ ích, quyết tâm đẩy mạnh công tác CCHC ở địa phương 

để ngày càng phục vụ tốt hơn cho tổ chức, công dân, doanh nghiệp.  

II. ĐỐI TƢỢNG THAM GIA 

Đối tượng tham gia là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao 

động, đoàn viên, hội viên, học sinh, lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn 

xã. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI 

1. Nội dung  

Các chủ trương, chính sách và nội dung liên quan đến CCHC gồm: Cải cách 

thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà 

nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công và Xây dựng và phát triển 

Chính phủ điện tử, Chính phủ số; tìm hiểu một số nội dung liên quan đến Đề án 06 

của Chính phủ. 

2. Hình thức thi 

Thi trực tuyến trên Internet, tại địa chỉ Trang thông tin điện tử huyện Như 

Thanh https://nhuthanh.thanhhoa.gov.vn/ 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG 

1. Giải cá nhân 

Ban Tổ chức xem xét, lựa chọn đề nghị khen thưởng theo tuần, mỗi tuần thi 

có 06 giải thưởng bao gồm (giấy chứng nhận và tiền thưởng), cụ thể:  

- 01 giải nhất: 700.000 đồng/giải;  

- 02 giải nhì: 500.000 đồng/giải;  

- 03 giải ba: 300.000 đồng/giải;  

2. Giải thƣởng tập thể  

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ lựa chọn, đề nghị khen thưởng kèm theo mức tiền 

thưởng 2.000.000 đồng/tập thể cho 05 tập thể đạt thành tích cao nhất trong triển 

khai, phát động tham gia cuộc thi (đơn vị có số người tham gia thi nhiều, tỷ lệ % 

người dự thi cao trên tổng số người của đơn vị, chất lượng bài thi cao.) 

V. KINH PHÍ  

Kinh phí tổ chức cuộc thi thực hiện theo quy định hiện hành. Kinh phí khen 

thưởng cuộc thi được lấy từ Quỹ thi đua khen thưởng của huyện năm 2024. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

https://nhuthanh.thanhhoa.gov.vn/
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1. Văn phòng thống kê xã. 

- Chủ trì tham mưu, triển khai kế hoạch cuộc thi. 

2. Bộ phận văn hoá, đài truyền thanh xã 

- Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động 

không chuyên trách, đảng viên và Nhân dân về cuộc thi, khuyến khích đông đảo 

các tổ chức, cá nhân tham gia cuộc thi. 

- Phối hợp với văn phòng thống kê hướng dẫn các đối tượng tham gia dự thi 

vào phần mềm thi trực tuyến theo đúng kế hoạch.  

3. Các trƣờng trực thuộc xã  

Chủ trì chỉ đạo, tuyên truyền giáo viên, nhân viên, học sinh, người lao động 

trong nhà trường tham gia cuộc thi đầy đủ. 

4. Các cơ quan, đơn vị, trên địa bàn xã 

Triển khai nội dung kế hoạch này đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động, hội viên, đoàn viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang, giáo viên, 

học sinh, các tầng lớp Nhân dân và tổ chức thực hiện có kết quả tại đơn vị mình. 

5. Đề nghị các Ban ngành, Đoàn thể xã 

Phối hợp phát động cuộc thi rộng rãi trong hội viên, đoàn viên thanh 

niêntrong xã. Hướng dẫn, vận động, đôn đốc đoàn viên, hội viên tham gia cuộc thi. 

6. Đề nghị Ban chấp hành công đoàn xã 

Phát động cuộc thi sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trên địa bàn toàn xã. 

Trên đây là kế hoạch triển khai Cuộc thi tìm hiểu Cải cách hành chính năm 

2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các ban ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện 

nghiêm túc, hiệu quả. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng 

mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo UBND xã để xem xét, giải quyết./../. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các trường học trực thuộc xã; 

- Các cơ quan, doanh nghiệp thuộc xã; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mã Văn Hùng 
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